Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«  30  »  января   2015г.	             					          № 64-558

Об увековечивании памяти
Толстопятова Валентина Васильевича

	  В  соответствии с Положением «О порядке установки в муниципальном образовании Саянский район  памятников, памятных знаков мемориальных досок, бюстов», руководствуясь статьями  33, 44 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края,   районный  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1.Поддержать ходатайство комиссии «По увековечиванию памяти выдающихся людей (жителей) Саянского района» об увековечивании имени Толстопятова Валентина Васильевича.
2.Определить  источник финансирования  по изготовлению и установки мемориальной доски   из средств  главного распорядителя Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации   (код бюджетной классификации 855 1 13 02 995 05 0000 130 ) в сумме   15,0    тыс.рублей.
3.Мемориальную доску установить на стене Унерского сельского дома культуры  по адресу : с. Унер, ул. Зеленая д. 40А
4. Администрации Саянского района (Подоляк Т.Т.) принять в  муниципальную собственность  мемориальную доску и передать в МКУ «Отдел культуры  администрации Саянского района»  для учета и контроля за ее состоянием.
	5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению, образованию, спорту, по делам молодежи и семьи (Бранчукова Л.В.)
6. Настоящее решение  вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава района, председатель
Саянского районного Совета депутатов                                        А.И. Антонов